
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 2002 M. KOVO 

18 D. ĮSAKYMO NR. 132 „DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR FARMACIJOS 

SPECIALISTŲ PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO IR JO FINANSAVIMO 

TVARKOS“ PAKEITIMO 

 

2005 m. birželio 20 d. Nr. V-506 

Vilnius 

 

 

Pakeičiu Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir 

jo finansavimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 

18 d. įsakymu Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos“ (Žin., 2002, Nr. 31-1180) ir išdėstau 26 ir 27 punktus taip: 

„26. Ministerija skiria ne mažiau kaip 80 procentų iš valstybės biudžeto gaunamų lėšų 

specialistų tobulinimui. Vienam asmeniui iš valstybės biudžeto skiriama vienoda procentinė lėšų 

dalis nepriklausomai nuo turimų licencijų ar kitų specialisto praktikai būtinų dokumentų skaičiaus. 

Likusią valstybės biudžeto lėšų dalį (iki 20 procentų) ministerija gali skirti tiksliniam specialistų 

tobulinimui, atsižvelgdama į strateginius sveikatos sektoriaus pasikeitimus, kylančius sveikatos 

priežiūros personalo planavimo ir jo kompetencijos klausimus, sparčius medicinos technologijų 

pasikeitimus, specialistų profesinių sąjungų ir specialybės draugijų motyvuotus siūlymus, siekdama 

paspartinti sveikatos apsaugos reformą ir pagerinti atskiros sveikatos priežiūros srities specialistų 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, vykdydama Europos Sąjungos teisės reikalavimus. 

27. Ministerija, siekdama patenkinti specialistų tobulinimosi poreikius bei atsižvelgdama į 

valstybės biudžeto skiriamas lėšas, apmoka specialistui iki 75 procentų specialisto profesinės 

kvalifikacijos privalomojo tobulinimosi švietimo institucijos, kuriai suteikta teisė vykdyti ir 

formalųjį švietimą, organizuojamų specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų kainos. 

Tuo tikslu ministerija, atsižvelgdama į specialistų tobulinimo institucijoms pateiktas paraiškas, su 

jomis sudaro sutartis dėl dalies kursų kainos apmokėjimo. Kas penkerius metus (licencijos ar kito 

specialisto profesinei veiklai būtino dokumento išdavimo bei privalomo pranešimo apie 

tobulinimąsi laikotarpiu) specialistui dalį tobulinimosi išlaidų, bet ne daugiau kaip už privalomą 

tobulinimąsi formaliojo švietimo įstaigose, tokiu būdu apmoka ministerija, kitą dalį – kitas juridinis 

asmuo arba pats specialistas. Sveikatos priežiūros ar farmacijos įstaigos, įmonės, planuodamos kitų 

metų biudžetą, atsižvelgdamos į specialistų tobulinimosi poreikį, numato lėšas specialistų 

tobulinimuisi (rekomenduojama ne mažiau kaip vieną procentą įstaigos darbo užmokesčio fondo). 

Vidutinį darbo užmokestį moka ir komandiruotės išlaidas padengia įstaiga, siunčianti specialistą 

tobulintis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS ŽILVINAS PADAIGA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5E0A0662E5CB

